



## CYKELFRÄMJANDET I GÖTEBORG UTFÄRDS-/AKTIVITETSPROGRAM Hösten 2023

### 2023 års Cykelorientering

Cykelorienteringen är i år, utan anmälan och utan avgift. På sista sidan finner du frågeformuläret för 2023 års Cykelorientering. Vid objekten finns ofta en skylt, mät diagonalen på skylten och skriv in antal centimeter. Glöm inte måttband / tumstock. Saknas skylt vid objektet, skriv då 0 cm. Årets cykelorientering har många kontroller, du behöver inte ta alla kontrollerna för att ha chans till priser. Då flera cykelturer passerar orienterings platser, ha papper, penna och tumstock med! Fyll i formuläret och ta med det till avslutningen där de rätta svaren meddelas. Plats och datum för avslutningen med prisutdelning hittar du längre ner i programmet.

### Söndag 20 augusti kl. 11.00

### Järnvägsstationer förr och nu

Vi börjar med att besöka platsen för en och byggnaderna för två före detta järnvägsstation i centrala Göteborg. Från Centralstationen rör vi oss sedan mot Mölndal. På vägen dit en levande och en f.d. station. Vid Mölndalsbro är vi nära platsen för Mölndals Nedre f.d. station. Med hjälp av hissen Kråkfoten tar vi oss upp till platsen för Mölndals Övre f.d. station. Fortsätter sedan till Pixbo med f.d. station, förbi en f.d. hållplats fram till Mölnlycke nuvarande station och platsen för den f.d. stationen. Paus och några ord om en f.d. hållplats och en station i riktning mot Borås. Vänder sedan och cyklar på cykelbanor längs Säterileden och gamla Boråsvägen samt genom en del av Delsjöområdet till avslutning i Millesparken vid St. Sigfridsplan. Kommer att visa bilder på mycket av det som fanns förr.

Samling: Drottningtorget vid Västtrafiks kiosk  
Färdledare: Lars Rosén 0705 - 20 53 53

Turens längd: 27 km

### Tisdag 22 augusti kl. 10.30 OBS tiden

### Höljebacka Brandmuséum i Upphärad - En heldagstur

Från Lödöse södra station, startar vi cykelfärden på vackra pastorala vägar genom ett unikt kulturlandskap. Turen är uppdelad i fyra etapper och går till största delen på landsväg, f.d. banvall och cykelbana.

#### Till Brandmuséet:

Lödöse – Nygård, 7 km. Nygård känd för sin tillverkning av damsugarpåsar.  
Nygård – Prässebo, 7 km.

I Prässebo finns Bodasjön som erbjuder fina bad och fiske möjligheter.

Prässebo – Upphärad, 10 km.

I Upphärad besöker vi Höljebacka Brandmuséum. <http://www.holjebacka.se/>

#### Efter Brandmuséet:

Upphärad - Velanda Säteri, 9 km. Cykling på den gamla banvallen.

Velandas Pizzeria ligger inne i samhället, kända för sina ätbara pizzor.

Velanda - Trollhättan 10 km.

Målet Trollhättans Vackra Centralstation från 1870, ca kl. 16:30 anländer vi dit.

Hela sträckan Upphärad till Trollhättan är plan, utan backar.

Avgift för entré till Brandmuséumet 100:-.

Medtag egen matsäck och dryck .

Västtrafikståg, Väststågen tar med cyklar, både dit och hit. Se <https://tagtidtabeller.resrobot.se/tidtabell/ 34257.pdf>  
Denna vackra tur kräver vackert väder och genomförs inte vid vidrigt väder. Vid tvivel ring.

Samling: Lödöse södra station, 446 91 Alvhem.  
Färdledare: Lisbeth Borgesand 076-649 49 90

Turens längd: 7 km +7 km +10 km + 9 km + 10 km = 43 km

### Lördag 26 augusti kl 10.00

### Rek och piltur inför Säröleden 27 augusti

Vi cyklar, rekar och pilar banan inför söndagen. Deltar ni även som funktionär under Säröleden får ni medaljen som delas ut på loppt.

Samling: Vid Slottsskogsvallen.  
Owe Magnusson 0702896721

### Söndag 27 augusti

### 49:e Säröleden 50 km

Välkomna till ett motionscykellopp för hela familjen, ett lättare lopp på 50 km utmed Säröleden. Avgift. Gemensam start på grusplanen före entrén till Slottsskogsvallen kl. 09:30. Kom i god tid så får du gratis service på din cykel av Sportson före start. Det går även att starta i Särö kl. 09.00-10.00. Vätskedepå i Särö. Kaffe, te, saft och bulle serveras vid mål på samma plats som starten där det blir utlottning av presentkort på cykel som 1:a pris och många andra priser. Efteranmälan före start möjlig.

Övriga upplysningar: [Cykelframjandet.se/goteborg/](http://Cykelframjandet.se/goteborg/) eller Owe Magnusson 070 - 2896721

**Söndag 27 augusti kl. 11.00****Vintagerundan 2023**

Välkommen på årets historiska cykeltur 'Vintagerundan 2023-cykeltur 100 år tillbaks i tiden'. I år följer vi i 100-åringarnas spår, med guidning på platser som lever kvar efter Världsutställningen 1923 i Göteborg. Vi cyklar, i lugn takt, till det som idag blivit urgöteborgska platser, parker, museer och arenor, alla med 100 år på nacken. Vi kommer också besöka platser med spår av attraktioner som försvann eller som levt vidare i ny skepnad efter Världsutställningen. En historisk guidning ingår vid alla stopp längs vägen. Liksom tidigare år stannar vi och fikar egen medhavd picknick på någon trevlig plats och lyssnar på stenkakor. Som deltagare förväntas du ha kläder med gammalt snitt (i år gärna med 1920-talsstil) och delta om möjligt på en gammal cykel. Klockan 11-14 bär det av. Cykelturen är kostnadsfri men man måste anmäla sig för att vi ska kunna planera så att allt fungerar smidigt och säkert. Anmälan görs genom att klicka "kommer" i facebookevenemanget som du hittar här <https://fb.me/e/6u7IBQGdd>. Du förväntas acceptera att bli fotograferad. Detta eftersom en viktig del av evenemanget är att synas, sprida glädje och cykelkultur. Bilder från turen läggs på Vintagerundans Instagram och facebookidor. Vintagerundan arrangeras ideellt av Cykelfrämjandet. Varmt välkommen!

Start samling klockan 11 vid skulpturen Drakslingan på Linneplatsen. Avslutas vid Liseberg ca klockan 14.

Färdledare: Maria Sjöstedt 070 - 747 28 74

Turens längd: Cirka 10 km

**Onsdag 30 augusti kl. 11.00****Polismuseet Slottsskogen**

Höstens kortaste utfärd. Vi cyklar till polismuseet i Slottsskogen och blir visade runt av en pensionerad polis.

Samling: Linneplatsen

Färdledare: Owe Magnusson 070289671

**Söndag 3 september**

Ingen cykeltur pga Festligheter som avslutning på Göteborg 400 år och Göteborg maraton.

**Söndag 10 september kl. 11.00****Cykeltur**

Från Linnéplatsen cyklar vi via Järntorget och älvstranden för att runda Stora Billingen. Tillbaka blir det ungefär samma väg, med lite variationer. Medtag matkorg!

Samling: Linnéplatsen 11

Färdledare: Bo Svensson 0730-296107

Turens längd: ca 15 km

**Söndag 17 september kl. 11.00****Majorna genom historien**

Vi färdas genom Majorna o Klippan mot havet och gör en tillbakablick på hamnar, vädersåg, f.d. krogar o vårdshus samt andra företeelser. Ta med fika till "pick nick" om vädret tillåter.

Samling: Operan Christina Nilssons gata 1

Färdledare: Conny Johansson 076-805 75 92

Turens längd: 20 km

**Söndag 24 september kl. 11.00****Gamlestaden**

En tur till Gamlestaden med stopp vid flera av Gamlestaden kända firmor och historiska och bemärkta platser. En tur om gången tid med sikte på framtiden. Turen avslutas vid gamla Ullevi.

Samling: Operan Christina Nilssons gata 1

Färdledare: Lennart Andersson. 0701 871331

Turens längd: 20 km

**Söndag 1 oktober kl. 11.00****Färjenäsparken**

Färjenäsparken ligger på Hisingen, intill Norra Älvstranden mellan Älvsborgsbron och Eriksbergs bockkran. Hela parken och strandpromenaden har rustats upp för att bli klar under hösten 2023. I Färjenäsparken finns ruinerna av "det första Göteborg" som Karl den nionde började bygga 1603 och som fick sina privilegier 1607. Vi avslutar turen förbi Eriksberg och Lindholmen.

Samling: Linnéplatsen 11

Färdledare: Anders Simonsson 0767 69 98 93

Turens längd: 15 km

**Söndag 8 oktober kl. 11.00****Vård och hälsoinrättningar**

Vård och hälsoinrättningar från förr och vad byggnaderna används till idag. Turen går i centrala Göteborg och avslutas där vi började. Medtag fika

Samling: Linnéplatsen 11

Färdledare: Leif Ohlsson 0739717226

Turens längd: ca 11 km

**Söndag 15 oktober kl. 11.00****Gamla biografer i Göteborg**

En tur runt i centrala Göteborg med stopp vid gamla och nedlagda biografer och vid nu fungerande biopalats. Vid stoppen blir det lite fakta om biograferna. I centrum går turen på gånggator så det blir att leda cykeln korta sträckor och akta gångarna. Turen avslutas vid gamla Ullevi.

Samling: Linnéplatsen 11

Färdledare: Lennart Andersson. 0701 871331

Turens längd: 15 km

**Söndag 22 oktober kl. 11.00****Göteborg i höstfärger hösten 2023**

Från Linnéplatsen genom del av Slottsskogen. Förbi Botaniska. Änggården, Lilla Änggården och Änggården. Slottsskogen genom naturen till Plikta lekplats. Linnéstaden och Haga till Vasagatan. Kungsparken och längs Östra Larmgatan med Trädgårdsföreningen på höger sida. Avslutning i Bussterminalen vid Centralstationen där vi kan sitta inne och värma oss med eget medhavt eller det som Pressbyrå och andra har att erbjuda.

Samling: Linnéplatsen 11

Färdledare: Lars Rosén 0705 - 20 53 53

Turens längd: 9 km

**Söndag 29 oktober kl. 11.00****Sjöbergen**

På höjderna vid inloppet till Göteborg, mellan Nya varvet och Älvsborgsbron ligger Sjöbergen. Det är en av Göteborgs bäst bevarade hemligheter, bestående av ett pittoreskt koloniområde med odlingar och små stugor. Där huserar även ett antal olika djur, främst händer, kaniner och ankor.

Samling: Linnéplatsen 11

Färdledare: Anders Simonsson 0767 69 98 93

Turens längd: 10 km

**Söndag 3 december kl. 11:20 OBS Tiden****1:a advent tur**

Följ med på en tur i julstaden Göteborg. Vi letar efter julstämning. Besöker någon julmarknad. Avslutar utfärds året på ett fik där vi får pepparkakor och kanske glögg.

Samling: Haga Östergata 5, 413 01 Göteborg

Färdledare: Lars Gustavsson, 070-22 381 22.

Turens längd: 5 km.

**Söndag 3 december kl. 14:00 OBS Tiden****Avslutning 2023 års Cykelorientering**

Välkommen till avslutningen på årets cykelorientering, i lokalen in på gården. Rätta svaren presenteras och prisutdelning sker. Närvaro krävs för att erhålla priser. Glöm inte att ta med ditt svars formulär för årets cykelorientering.

Samling: Haga Östergata 5, 413 01 Göteborg.

Färdledare: Lars Gustavsson, 070-22 381 22.

Turens längd: 0 km.

På Cykelfrämjandets turer cyklar vi i lugnt tempo som passar alla. Ingen föransmälning behövs. Vill du ansluta längre fram på en tur, fråga gärna färdledaren. Om du inte vill fullfölja den tur du är med på måste färdledaren meddelas innan du avviker. Medtag gärna matsäck, eftersom vi på de flesta turerna brukar stanna till och fika. Det är bra att ha med sig reservslang och verktyg för att kunna laga en punktering. Höstens kvällsturer kan kräva cykelbelysning. För största möjliga säkerhet rekommenderar vi användning av cykelhjälm.

Vid deltagande får du en andel per tur i vårt utfärdslotteri. Dragning sker på årsmötet 2024 bland dem som är närvarande. De tre som varit med på flest turer under 2023 får särskilda priser.

Kolla gärna på vår hemsida [www.cykelframjandet.se](http://www.cykelframjandet.se), vi kan någon gång lägga in en extra aktivitet eller p.g.a. force majeure snabbt behöva ändra del i programmet som vi ej haft kontroll över.

Välkommen på våra turer!